
S ^ / o & t i / W o / U )  7 /
KUJCP00VJKT9\

č. 010/11/203/03/00

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle ust. § 50a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi 
smluvními stranami:

Jihočeským krajem
jehož úřad sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
zastoupený Ing. Václavem Králem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje 
na základě pověření uděleného dne 16. 1. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského 
kraje v souladu s ustanovením § 23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona 
č. 231/2002 Sb.
IČ 708 906 50

a
(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce)

Městem Kaplice
se sídlem městského úřadu v Kaplici, Náměstí č. p. 70, PSČ 382 41 
zastoupeným starostou Mgr. Pavlem Talířem 
IČ 00245941

(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

I. Předmět budoucí smlouvy

Jihočeský kraj je na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu věcí, 
práv a závazků z majetku ČR do majetku krajů a Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do 
vlastnictví krajů Ministerstva dopravy a spojů České republiky č. j. 3796/2001 -  2 -  KM ze 
dne 10. 9. 2001 výlučným vlastníkem silnic 11/154,11/158 a III/1572.

Jihočeský kraj je investorem stavby „Přeložka silnic 11/154,11/158 v Kaplici“.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené 
obdarovanému část silnice 11/154 vstaničení od 0,000 km (křižovatka se silnicí 1/3) do km 
1,881 (křižovatka se silnicí 11/158), silnice 11/154 vstaničení od 1,881 km (křižovatka se 
silnicí 11/158) k napojení nové přeložky před Blanskem (staničení dle projektové 
dokumentace), silnice 11/158 vstaničení od 0,000 km (stávající křižovatka silnic 11/154 a 
11/158) k napojení nové přeložky před areálem Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
(staničení dle projektové dokumentace) a silnice III/1572 v úseku od silnice 1/3 ke křižovatce 
se silnicí 11/154 -  tj. od staničení od 19,245 km do 19,387 km včetně všech jejich součástí a

e. 0 í 0/ i 0/203/03/00



příslušenství a zastavěných pozemků a obdarovaný se zavazuje předmět daru převzít do svého 
vlastnictví.

II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu uspořádání vzájemných vlastnických vztahů 
souvisejících s realizací stavby „Přeložka silnic 11/154,11/158 v Kaplici“ a souvisejících změn 
v silniční síti, když se strany smlouvy smluvily, že město Kaplice převezme předmět daru dle 
této smlouvy do svého vlastnictví poté, co Jihočeský kraj zrealizuje předmětnou stavbu 
v postavení investora. S realizací přeložek silnic II. tříd vždy bezprostředně souvisejí 
navazující změny v silniční síti, které vyvolá realizace stavby.

III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena do 12 měsíců od 
vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě „Přeložka silnic 11/154,11/158 v Kaplici“. V případě, 
že stavba bude realizována po etapách, budou změny v silniční síti realizovány ve stanovené 
lhůtě v souvislých celcích vždy po vydání kolaudačního souhlasu pro tu kterou etapu stavby. 
Podmínkou uzavření konečné smlouvy darovací je vydání pravomocného rozhodnutí podle 
ust. § 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, kterým bude 
předmět daru vyřazen zcela nebo zčásti při realizaci stavby po etapách z kategorie silnic. 
Návrh podá Jihočeský kraj nejdéle do 6 měsíců ode dne kolaudace stavby resp. její části.

IV. Zánik povinnosti

Povinnost uzavřít vlastní smlouvu darovací zaniká, pokud silniční správní úřad zamítne návrh 
na vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti podle čl. III. této smlouvy nebo pokud 
k realizaci stavby „Přeložka silnic 11/154,11/158 v Kaplici“ nedojde.

V. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách Jihočeského kraje www.krai-iihoceskv.cz s výjimkou 
osobních a citlivých údajů uvedených v této smlouvě.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky 
potvrzující splnění podmínek uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v 
platném znění. >

č. 010/10/203/03/00 o

http://www.krai-iihoceskv.cz


VI.

I
i

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí smlouvě darovací řídí ustanoveními 
§§ 50a a 50b z. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je 
prosta omylu.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích, dne  ̂  ̂ ^  V Kaplici, dne 16 -04- 2012

i
ii

3č. 010/10/203/03/00



J

K >
rý

v. l i t

I H O Č E S K Ý  K R A J
M G R .  J I R I Z I M O L A  

H E J T M A N

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu 

podle ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění 

lóuva o budoucí darovací smlouvě uzavřená mezi

Jihočeskem kraiem
jehož orgány sídli v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2 
zastoupeným Ing Václavem Kraiem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje
na základě pověření uděleného dne 16. 1. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb o krajích, ve zněni zakona č. 231/2002 Sb.
IČ: 708 90 650

jako dárce
a I

Městem Kaplice
se sídlem v Kaplici, Náměstí č p. 70, PSČ 382 41 
zastoupeným starostou města Mgr. Pavlem Talířem 
IČ 00245 941

jako obdarovaný

jejímž předmětem je budoucí darováni části silnice 11/154 v stamčeni od 0.000 km (křižovatka se silnicí I/3) d 
1,881 (křižovatka se silnicí 11/1581 silnice 11/154 v staničeni od 1.881 km (křižovatka se silnicí 11/158) k nap 
nové přeložky před Blanskem (staničeni dle projektové dokumentace) silnice 11/158 v staničeni od 0,00 
(stávající křižovatka silnic 11/154 a 11/158' k napojeni nové přeložky pmrt areálem Správy a údržby 
Jihočeského kraje (staničeni dle projektové dokumentace) a silnice 111/1572 v úseku od silnice I/3 ke křižovat 
silnicí 11154 -  tj. od staničeni od 19,245 km do 19,387 km včetně všech jejích součástí a příslušení 
zastavěných pozemků

je platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

(dále jen zákon o krajích), neboť záměr kraje darovat výše uvedené nemovitosti byl schválen podle ustanov 
36 odst. 1 písni aj zákona o krajích na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. č. 453/2011/ZK-: 
dne 20. 12. 2011

V  Českých Budějovicích dne 1 5. 05. 2012 Ing. Václav Král
uvolněný člen Rady Jihočeského kraje

U Zimního stadionu 370 76 Česko Budějovice. telefon 38'3 720 493, fax 3fiG 354 967
e-mail: hejtman@kraj-jihocesky.cz. www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:hejtman@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


silnice 11/154,11/158 -  Etapa I.

úseky silnic přejdou po provedení etapy I. do vlastnictví Města Kaplice.


